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Календарный учебный график на 2024 год 
 

№ 

п/п 

Наименование 

дополнительных 

профессиональных 

программ 

Объём 

программы 

(часы) 

№ 

группы  
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь  декабрь 

1. Дополнительные профессиональные программы повышения квалификации 
1. «Основы 

видеопроизводства» 16 1 
30.01.–

31.01. 
                     

2. «Оценка 

результативности 

профессиональной 

деятельности 

педагогических 

работников»  

40 

1   
05.02.–

22.02. 
                    

2                  
14.10.–

30.10.  
    

3. «Современные 

подходы в создании  

и реализации 

дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих 

программ в сетевой 

форме» 

36 1   
06.02.–

22.02. 
 

02.04.–

12.04 
               

4. «Наставничество  

в системе 

дополнительного 

образования детей» 

36 1   
12.02.–

29.02. 
                  

5. «Применение 

интерактивных 

онлайн-сервисов  
24 1   

12.03.–

27.03. 
         



2 
 

в профессиональной 

деятельности педагога 

дополнительного 

образования» 

2         
16.09.–

30.09. 
   

6. «Брендинг 

образовательной 

организации» 
24 1   

18.03.–

29.03. 
         

7. «Современные 

подходы к 

сопровождению 

профессионального 

самоопределения 

обучающихся» 

18 

1     
18.03.–

28.03. 
                 

2                    
11.11.–

21.11. 
  

8. «Организация 

образовательной  

и соревновательной 

деятельности педагога 

по робототехнике» 

36 

1     
13.03.–

22.03. 
                

2                  
16.10. –

29.10.  
   

9. «Школьный театр» 

36 

1    
08.04. – 

25.04. 
        

2         
09.09.–

30.09. 
   

10. «Основы 3Д-

моделирования» 24 1    
15.04.–

27.04. 
        

11. «Музей 

образовательной 

организации: опыт  

и практика» 

16 1     
21.05.–

22.05. 
       

12. «Технологии работы  

с одаренными детьми» 20 1         
18.09.–

27.09. 
   

13. «Физическое 

воспитание в системе 

дополнительного 

образования детей» 

36 1          
01.10.–

18.10 
  

14. «Современные 

подходы  

к обновлению 

содержания 

дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих 

программ» 

24 1          
07.10.–

23.10. 
  



3 
 

15. «Основы подготовки 

обучающихся  

к региональному этапу 

всероссийской 

олимпиады 

школьников  

по предметной 

области 

“Технология”» 

72 1          
14.10.–

31.10. 

01.11.–

29.11 
 

16. «Инклюзивные 

практики  

в дополнительном 

образовании» 

36 1          
16.10.–

29.10. 
  

17. «Повышение 

доступности 

дополнительного 

образования детей» 

36 1           
11.11.–

27.11 
 

18. «Сложные 

медиапроекты  

в условиях детской 

медиастудии»  

(в форме стажировки) 

16 1           
19.11.–

21.11 
 

19. 

«Беспилотные 

летательные аппараты. 

Вводный курс» 
24 1           

18.11.–

30.11.  
 

2. Программы профессиональной переподготовки 

1. Менеджмент  

в образовании  250 1 
29.01.–

31.01. 

01.02.–

29.02. 

01.03.–

29.03. 

01.04.–

26.04. 

02.05.–

31.05. 
             

2. Педагогическая 

деятельность  

в дополнительном 

образовании детей  

и взрослых 

250 1   
12.02.–

29.02. 

01.03.–

29.03. 

01.04.–

26.04 
             

3. Основные программы профессионального обучения 

1. Вожатый 102 1       
01.04.–

27.04. 
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